finitum est quod credidisti, ideo bona quae meliora sunt non accepisti; quia cum esses <in> inferioribus, ea credere noluisti.

(555) 4. Forte accusamus istum divitem, et sensum patris Abrahæ pro nostro captu interpretamur. Ut aliquid planius dicatur, quod involutum est evolvatur, quod clausum est videatur, pulsantibus aperiatur. Cum ei negatum esset subsidium vel exigua misericordia, ut impleretur quod scriptum est, *iudicium sine misericordia illi, qui non fecit misericordiam* (Iac 2,13), rogavit ut mitteretur Lazarus ad fratres ipsius, et diceret eis quid ageretur [630] post hanc vitam. Dictum est fieri non posse, sed si vellent illi non venire ad loca eadem tormentorum, audirent Moysen et prophetas. *Habent illi, inquit, Moysen et prophetas: illos audiant* (Lc 16,29). Et ille qui noverat se et fratres suos — solebant enim inter se talia mussitare fratres infideles, eloquia divina irridentes, cum audissent aliquid dictum in lege vel prophetis, quod pertineret ad aeterna supplicia devitanda et ad aeterna praemia concupiscenda, dicere inter se mussitando: Quis inde surrexit? quis inde venit? quis nobis quid ibi agatur narrare potuit? Ex quo patrem meum sepelivi, vocem ipsius non audivi. Hoc ille sciens, talia se solere sermocinari infideli corde et ore cum fratribus suis, hoc petebat, ut fieret quod illi non factum dicebant, et ideo divina eloquia contemnebant. Et ille: Eat, inquit, hinc aliquis, et

Abrahán: *Tienen allí a Moisés y a los profetas; escúchenlos.* Y él, acordándose de sus diálogos: *No, padre Abrahán.* Como si dijera: «Yo sé lo que acostumbrábamos hablar. No, padre Abrahán; sé lo que digo y lo que pido.» El que despreció al pobre quiso, con tardía misericordia, que se hiciese a sus hermanos la misericordia que no se le hizo a él mismo. «No, dijo; no, padre Abrahán; no dan crédito a Moisés y a los profetas. Lo sé yo, que fui como ellos; *pero, si se presenta a ellos alguno de los muertos, le creerán.*» Y el padre Abrahán: *Si no creen a Moisés y a los profetas* —eran, en efecto, judíos, pues no diría él padre Abrahán de no ser judío—. Respondió, pues, el padre Abrahán: *Si no escuchan a Moisés y a los profetas, no se vencerán ni aunque resucite uno de entre los muertos.* Así fue en realidad, así se cumplió: no escucharon a Moisés ni a los profetas y despreciaron al Señor resucitado. Como habían desdenado a los profetas, de idéntica manera no quisieron escuchar al Señor resucitado de entre los muertos, contra quien compraron falsos testigos. *Os damos dinero,* dijeron a los guardias del sepulcro; *pero decid: «Cuando nosotros dormíamos, vinieron sus discípulos y lo robaron.»* ¡Testigos adormentados, comprados, corrompidos, que niegan su propia vida y sueñan hurtos ajenos! Si estabais despiertos, ¿por qué no apresasteis a los ladrones? Si estabais dormidos, ¿cómo visteis lo que sucedió?